repudiare: ut no. in. d. §. si titius. aut alio modo cedat in
 suū commodū ad commodū tñ repudiatis z pr repu-
 diare. ita loquitur hic. z qd. s. dixi. **¶** Op. dicitur hic qd si
 qd petit ex una cā n̄ potest petere ex alia. Contra quan-
 do due cause lucratue hnt originē i psonis diuersoruz
 lz ad unum deueniat ex utraqz cā poterit ille solidū con-
 sequi: ut. l. si seruus legatus. §. i. j. eo. z. l. si is qui. de ac.
 z ob. z doc. tenent in. l. qui pupille. C. de ne. ge. So. illō
 uerz qñ ille due cāe diuersorū hēbāt effectū solide exac-
 tionis in quēlibet. lz hic non erat istud. nā si ambo uiue-
 rent uel facerent sibi pres p cursuz si eēt legatum distū-
 ctum uel quilibet admitteret ad prē suā qñ fuit legatus
 pūctū dixi. l. meui. §. duob. j. ti. i. **¶** Op. d. l. n̄ ē no-
 uū. s. ac. emp. So. i eodē libello dz peti: ut ibi. n̄ posset
 petere uel iure meo ul hēditario. **¶** Querit glo. utrum
 possim petere partē iure meo partē iure hēditario. Qui
 dā variauerūt. tu dicas indistincte qd sic. pbatur i. l. reos
 i pri. de duo. re. Nec ob. d. l. nō ē nouū: qd fateor qd de-
 beat peti i vno libello: sed tūc petā uel totū iure meo ul
 totū iure hereditario: uel prē iure meo ptē iure hēdita-
 rio. **¶** Quero qd si peto simpliciter rem totā ex una cā.
 Rūdeo tacite ex alia repudiare uideor: ut hic inuit text.
 facit. l. si. C. de codicillis. **¶** Ultimo dy. iducit hoc pnc.
 ad. q. utrū cessionarius possit cogi eligere an agat dire-
 cta uel utili. Et uidet hic tenere qd nō. **¶** Triū uidet tenere
 i. l. si duo. de so. dic ut ibi dixi plene: z iō hic non dico.

Si quis seruos. In testamētis diffi-
 cultas pstatōis sub-
 ducit z legatū firmū remanet. b. d. Et no. §. z signa tex.
 ibi z angustias. **¶** Op. qd ista ipossibilitas uitiet legatū
 insti. de le. §. si. z. C. de his qd pe. no. l. i. So. ibi fuit lega-
 tū ab initio ipossibile hic nō. nā testator potuit tantum
 uiuere qd serui potuerūt duā rome. Istā t3 glo. i. d. l. i. z
 By. in. c. nemo pōt. de re. iur. li. vi. Sed hoc uidet con-
 tra regulā cationianā q uult qd legatū qd nō ualeret si tūc
 moriretur testator nec possit cōfirmet. Glo. iō transiit ad
 aliā so. f. qd hoc remouet qd ē impossibile. f. festinatio: z
 hāctz **¶** Pe. z Li. C. de his qd pe. no. l. i. z est uera: ut. j. di-
 cā. Tertiā so. dat gl. insti. de le. §. si. uidet qd testator di-
 cit qd heres se cōstitueret soluturū infra tridū. que so. nō
 cōgruit lfe. nā dicit qd dā nauit heredē ad dādū non ut
 cōstitueret se soluturū. iō tene pcedētē so. **¶** Sed ad hāc
 op. z affumo prin. glo. qd uidet 3 tex. isti. de pbo. ob. §.
 loca. z. l. ii. §. si quis ita. d. eo qd cer. lo. So. ibi iter uiuos
 hic in ultima uolūtate. hāc tenet glo. j. de uer. obl. l. si. §.
 si iter. de re. iur. l. in testamētis. qd so. est uera sic itelligen-
 do uidet qd aliud sit i cōtractibus inter uiuos. f. stricti iu-
 ris. Nā i cōtractibus bonēfidei angustie tēporū subdu-
 cuntur sicut i legatis: ut. l. si iulā. §. pe. s. lo. z eodē mō
 in ultimis uolūtātibz que hnt istar bonēfidei: ut. l. i. mīo-
 rū. C. i. qui. cau. i. ite. re. nō ē ne. z hoc tenēt doc. i. d. l. i.
¶ Op. gl. d. l. itē illa de cōsti. pe. nō soluit. Bicas qd ibi
 angustie tēporū nocēt. i. nō profunt ut reus cōstituat in
 mora: ut ibi no. **¶** Ultio uidet in hoc. §. qd ipossibilitas
 fuit adiecta grauato nō tñ uicīaf dispositio qd est 3 cōe-
 dictū glo. nostroz. dixi plene i. l. i. de condi. insti.

Regula Seru^o dicit eē capax si capax ē dñs
 hoc dicit. **¶** Op. de. l. z maxime de
 ser. le. z. l. si debitor. §. si. j. ti. i. Solu. ibi speciale. uel dic
 quādo dño nō possumus legare mere propter conditi-
 onē dñi pcedit ista regula. sed quādo nō possumus le-
 gare mixta cōsideratione eius z rei legatē nō pcedit ista
 regula ut in contrariis. sed certe nec primo casu pcedit
 regula idistincte: qd dicit ut. l. si seruus ci. de acq. heredi.
 Ex. §. sequenti.

¶ Si ademptum sit legatū pmo pure. deinde sub cōdi-
 tione: an secūda ademptio aliquid operetur: ibi. Querit
 Et an si testator i pmo testamento dixit qd nō liceret pe-
 nitere si faciat secūdū an ualeat: ibi. Ultimo. Et an si i-
 perator det priuilegiū aliquibus creandi tabelliones
 z dandi eis potestatem ubiqz consiciendi instrumenta

si per ciuitatem fiat statutum qd instrumenta nō ualeāt nī
 si facta a notario q habeat potestātē a cōi: an hoc statu-
 tum preiudicet priuilegio uide in fi.

In legatis. Sequēs uolūtas seruat nisi p-
 cedēs sit derogatoria. hoc. d.
¶ Querit glo. quid si ademi tibi legatū pure postea sub
 cōditione an posterior adēptio aliqd opatur. Dicit gl.
 qd uideor dare sub cōtraria cōditōe. nā qui dicit diuor-
 tium p̄supponit fuisse matrimoniū: ut in auz. q. mo. na.
 effi. sui. §. qui aut addo. s. de diuor. l. iulianus. sic qd po-
 nit ademptio. necessario p̄supponit legatū p̄cedere. et
 sic p̄trāsibat dy. Ja. dare. tenet **¶** Triū z huius opi. sum se-
 cutus: qd ademptio fit ad diminutionē. ergo si opatur
 augmētum seu iductionē legatū: ut. l. legata inutiliter. j.
 eo. z. l. ex facto. de here. insti. z. l. cū tale. §. fallā de p̄di. z
 demō. z no. in. l. si ita legatum i pn. j. eo. **¶** Materā istaz
 ntrū ad positionē puationis sequat positio habitus. exa-
 minauī plene in. l. decē. de uer. ob. **¶** Ultio glo. qrit si te-
 stator in pmo testō dixit qd nō liceret sibi penitere utrū
 ualeat fm qd postea fecit. Dicit glo qd sic. si prioris uolū-
 tatis expresse peniteat. uide glo. Ja. de are. intelligit qd
 a pma uideat recedere per secūda etiā si de prima exps-
 se non peniteat: z nō puto istaz glo. uerū dicere in termi-
 nis hic positis i glo. dicit eniz qd sibi nō liceret penitere
 hoc nō pōt facere testator. non enim pōt sibi auferre li-
 beram testamētī factōnē quia ē 3 bonos mores: ut. l. sti-
 pulatio hoc modo. de uer. ob. z ista p̄ba nō cōtinent p-
 testationē p quam in sequēti uideatur uolūtas deficere
 sed solum tendūt ad auferendum sibi potestatem peni-
 tendi: qd non licet. declarabo plene in. l. si quis i pnc. te-
 stamenti. j. de le. iiii. **¶** Ultimo dy. inducit ad qōnem i-
 perator concessit quibusdam comitibus qd possint crea-
 re tabelliones z eis cōcedere potestatem faciendi instru-
 mēta iter oēs psonas cuiuslibet loci nō obstante aliqua
 cōstitutione uel statuto. post cōcessionē factū ē statutum
 in aliqua ciuitate qd instrumenta facta a nullo tabelliōe ual-
 leant nisi habeat licētias a cōi. dubiū ē. an statutū supue-
 niēs p̄iudicet tabellioni hnti priuilegiū ab illis comiti-
 bus. Et uidet qd sic: qd concessio p̄cipis tollit effectuz
 statutorū presentū non futuroz. ar. l. si stipulatus. §. cū
 stipulamur: z. l. si a colono de uer. ob. z. l. rutilia: z. l. i. lē-
 ge. s. de p̄bē. emp. z. l. si ita de au. z ar. le. **¶** Ecōtra qd nō:
 qd omnes effectus cuiuscūqz statuti i p̄riū obuiantis sūt
 sublati. ar. l. plz. de libe. z posthu. **¶** Preterea tollere po-
 tuit effectū hui^o statuti futuri. ar. huius. §. z. j. de le. iiii. l.
 sigs i pn. testamenti. dico finaliter qd in dubio sustulisse
 uidetur etiam ea que in futurum poterāt obstare. ar. l. si
 seruitus. s. de ser. ur. pre. ita dicit By. ad litteram.

Um incertus. In legato ge-
 neris is uidet
 legatus qui postea legitime est solutus. b. d. diē.
¶ Nota qd stichus non fuit legatus sed facta solutione
 de eo fingitur legatus fuisse: z sic in obligatōne generis
 interim nihil est in obligatione sed id uidebitur eē quod
 soluetur. **¶** Op. j. ti. i. l. meuius. §. duobus. So. obliga-
 tio generis oēs cōtinet ut quilibet possit solui nō qd dica-
 tur eē in obligatione ut ibi plene dixi.
 Ex. l. sequenti.

¶ An referat si limitatio contractus ponatur in princi-
 uel sine anteq̄ sit perfectus.

¶ Ita sit scriptum Siue adē-
 ptio p̄ce-
 dat siue sequat in eodē testamētō legatū peri-
 mit ipso iure z quod minimum est debetur. b. d. **¶** No-
 ta tex. ibi z ait zē. z forte ratio dubitandi fuit in ista. l. qd
 dicta uerba cui bis legauero debeant intelligi de lega-
 to facto de eadem re uel de eadem summa qd hic remo-
 uet. Item an sit uerū si legat hoc modo ticio lego fun-
 dum z centum. siue dicat ticio lego fundū: z. j. dicā. itē
 ticio lego centum: qd hic remouet. **¶** Item no. qd nō re-
 fert uerū p̄testatio uel limitatio aliqua ponatur in princi

¶ Si quis
 suos. AD.
 DE IQUARU
 alex. pōit qd
 si testator ius
 serit legatus
 p̄stādum. j.
 mēsem a die
 mortis sue
 dz suppleri
 z a die adite
 hereditatis.
 z qd si testa-
 tor mandat
 cōstrui op^o
 j. qnquēni-
 um qd nō po-
 tuit exeq qd
 si hēbūt lo-
 cū. ll. puniē-
 tes qd h̄ lati
 us hēf per
 ro. cōsi. ccc-
 cir. z ro. cō-
 si. cccxviij.
 ubi uult qd i
 gratis pa-
 pe angustia
 tps subdu-
 catur.
¶ Nō lice-
 ret. ADDE
 p̄alex. dum
 pōit an si te-
 stator dicat
 nolo aliō te-
 stamētū uali-
 dū eē nisi sit
 scriptū aue-
 maria zē. qd
 iterminis cō-
 suluit bal. cō-
 si. cxxxviij. z
 qd uoluit ro.
 cōsi. cccvi.

prio uel in fine contractus facti si in ipso contractu ponit hoc est ante contractum sit solutus a partibus: ut l. scius .C. de fide instru. facit. l. ii. C. de edil. ac. C. de p. q. ipso iure non perimatur: ut l. i. §. sed hoc ita. z. §. sed consulto de his que in te. delē. So. glo. istud uerū quādo i eodē testō sit ademptio. si in alia uoluntate distingue: aut perfecta est qā est aliud testm: z idē ut. l. si iure. j. ti. ii. aut ipse facta ut in codicillis: z tunc ope exceptionis: ut in Fris. Lerte codicilli dicunt perfecta z solēnis uolūtas qm ad emptionē legatorū: ut insti. de adē. le. in prin. z. C. de fideicō. l. datā. z. l. fideicommissus: z ibi no. vñ ipso iure perimetur. De alia ergo uolūtatē minus perfecta loquit. d. l. i. sed hoc ita: z. §. sed consulto ut ibi patet. in hoc tamē est differētia: quia quando ademptio fit in ipso testamēto nō est necessaria exceptio facti neq; iuris: quia ipsi testamento inest adēptio nec pōt iudici nō liquere. Sed si ademptio fit in alia uolūtatē perfecta uel imperfecta. si est perfecta requirit salte exceptio facti uel itentiois: qā pōt iudici nō liquere: ut l. ii. de exceptio. Si imperfecta requirit exceptio iuris: ut d. §. sed hoc ita: z. §. sed consulto. Idē si tacite adimatur: ut l. iii. §. si. de adē. le. Secundo dicitur hic q. prestat exigū. C. de p. glo. de. l. si fuerit d. re. du. So. ut in glo. ibi ē ambiguitas psonarū hic reruz C. de p. de. l. qui lance. j. de au. z ar. le. So. ut ibi. C. de p. po. de. l. si ticia. §. seia. e. ti. so. ut ibi. C. de p. j. p. ep. l. emptor fundi. Et dicit so. ut ibi: quia ibi nō apparet q. sit minimū: z ita tenet B. C. de p. de. l. scribit. §. idē. d. au. z ar. le. hoc cōtrariū debuit poni pcedē. gl. quia uadit in prin. So. qā ibi ademit tacite iō nō tollit ipso iure: B. expresse. C. de p. de. l. idemq; j. de cōdi. z demō. So. ut in glo. quia ibi in libertate in qua accipimus quod ē uti lius. dy. inducit hāc. l. in ar. ad. q. quam dicam in. l. qui duos. j. eo.